



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI
WIR.IX.7160.1.176-320.2018

Bydgoszcz, 12 czerwca 2018 r.

**Pani/Pan
Prezydent/Burmistrz/Wójt
Miasta/Miasta i Gminy/Gminy
wszyscy**

Szanowni Państwo,

w związku obwieszczeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie wskaźników klimatycznego bilansu wodnego dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb w okresie sześciodekadowym od dnia 1 kwietnia do dnia 31 maja 2018 r. (Dz.Urz. MRiRW z 2018 r. poz. 9) oraz ze stwierdzeniem przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy wystąpienia tym okresie suszy rolniczej wśród upraw zbóż jarych i ozimych, truskawek, krzewów i drzew owocowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego uprzejmie proszę o pilne przesłanie następujących danych szacunkowych z terenu zarządzanych przez Państwa miast i gmin:

- ilość gospodarstw dotkniętych zjawiskiem suszy,
- powierzchnia upraw dotkniętych zjawiskiem.

Dane proszę przesłać do 22 czerwca br. w wersji elektronicznej na adres wsrrwsekretariat@bydgoszcz.uw.gov.pl oraz w wersji papierowej na adres Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa.

Zebrane materiały pozwolą na zobrazowanie i ocenę sytuacji w województwie.

W przypadku zgłaszania przez rolników faktów wystąpienia tego zjawiska proszę o bezzwłoczne składanie wniosków dotyczących powołania komisji ds. szacowania strat.

Procedura szacowania strat powstałych w uprawach w wyniku negatywnych zjawisk atmosferycznych jest regulowana przez rozporządzenie Rady Ministrów z 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2015 r. poz. 187 z późn. zm.) oraz na podstawie „Wytycznych dla Komisji...” z dnia 29 maja 2018 r. opracowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wymienione akty prawne i wytyczne są zamieszczone na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego www.bydgoszcz.uw.gov.pl Wydział Infrastruktury i Rolnictwa, Oddział Rolnictwa i Środowiska – aktualności, a także na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W związku z powyższym uprzejmie przypominam i informuję że:

1. wniosek o powołanie komisji należy składać wyłącznie na wzorze dostępnym na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego;

2. wniosek ten musi zawierać określenie niekorzystnego zjawiska atmosferycznego w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich oraz datę jego wystąpienia jak również powierzchnię upraw objętych stratami; za datę wystąpienia zjawiska należy przyjmować datę ukazania się Obwieszczenia MRiRW tj. 11 czerwca 2018 r.;
3. w przypadku konieczności powołania komisji, w stosunku do każdej z proponowanych do jej składu osób należy podać posiadane przez tą osobę wykształcenie. Co najmniej 3 osoby wchodzące w skład komisji powinny mieć wykształcenie minimum średnie rolnicze;
4. zgodnie z zapisami ze strony 8 ww. „Wytycznych dla Komisji...” niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym musi być dotknięty pewien obszar (najmniej sołectwo), na którym znajdują się poszkodowane gospodarstwa, w rozmiarach stanowiących zagrożenie dalszego ich funkcjonowania;
5. ewentualnego szacowania strat komisja dokonywać będzie w oparciu o powierzchnię i strukturę upraw wykazaną przez rolnika we wniosku o dopłaty obszarowe na rok 2018.

Uwzględniając powyższe, bardzo proszę o uważne przeanalizowanie sytuacji i ewentualne złożenie wniosku o powołanie komisji w trybie i terminie umożliwiającym oszacowanie szkód w pełnym zakresie i w terminach zgodnych z przywołanymi powyżej przepisami.

Z poważaniem

WOJEWODA
KUJAWSKO-POMORSKI
Boyd
Mikołaj Bogdanowicz